АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

В целях уточнения перечня дополнительных кодов бюджетной

классификации на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.08.2025
№ ОРД-04-02/85/25 «Об утверждении дополнительных кодов бюджетной

классификации на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов» изменение,

изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Бюджетному отделу Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа довести настоящий приказ до

главных распорядителей средств бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа.
3. Направить настоящий приказ для опубликования в сетевом издании

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа».
4. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

20.02.2026.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника бюджетного отдела Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского
городского округа - руководитель
Управления финансов администрации
Петропавловск-Камчатского
городского округа

[горизонтальный штамп

подписи 1]

Т.Б. Борщева

О внесении изменений в приказ Управления

финансов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 08.08.2025
№ ОРД-04-02/85/25 «Об утверждении

дополнительных кодов бюджетной

классификации на 2026 год и плановый период

2027-2028 годов»

Тип средств

бюджета*
Наименование

1 2

10.00.00 Средства местного бюджета

11.00.00 Расходы за счет средств местного бюджета

12.00.00 Расходы за счет средств муниципального дорожного фонда

13.00.00

Расходы на реализацию мероприятий по наказам избирателей Петропавловск-Камчатского городского округа,

поступивших депутатам Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

17.00.00 Расходы за счет остатков средств местного бюджета на начало текущего финансового года

18.00.00 Расходы за счет остатков средств муниципального дорожного фонда на начало текущего финансового года

19.00.00

Расходы в соответствии с планом мероприятий Камчатского края, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1

статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»

20.00.00 Средства краевого бюджета

21.00.00 Расходы за счет средств краевого бюджета

22.00.00 Расходы за счет дорожного фонда Камчатского края

24.00.00

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению

деятельности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов

органов опеки и попечительства совершеннолетних

25.00.00

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению

деятельности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов

органов опеки и попечительства несовершеннолетних

26.00.00

Расходы на реализацию предложений избирателей, поступивших в адрес депутатов Законодательного

Собрания Камчатского края

27.00.00 Расходы за счет остатков средств краевого бюджета на начало текущего финансового года

30.00.00 Средства федерального бюджета

31.00.00 Расходы за счет средств федерального бюджета

32.00.00 Расходы за счет средств федерального дорожного фонда

33.00.00 Расходы за счет остатков средств федерального бюджета на начало текущего финансового года

40.00.00 Фонд развития территорий

41.00.00 Расходы за счет средств Фонда развития территорий текущего года

42.00.00 Расходы за счет остатков средств Фонда развития территорий на начало текущего финансового года

99.00.00 Собственные средства учреждения

99.00.01 Остатки прошлого периода

99.00.02

Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход

деятельности

99.00.03 Спонсорская помощь

99.00.04 Иные собственные средства

* Структура типа средств ХХ.ХХ.ХХ

ХХ.ХХ.ХХ - вторые четыре знака соответствуют основному мероприятию и подмероприятию

соответствующей муниципальной программы и используются для отражения  расходов, на софинансирование

которых предусмотрены субсидии, иные межбюджетные трансферты из краевого бюджета (федерального

бюджета) и расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов

из краевого бюджета

В случае, если основное мероприятие и подмероприятие соответствующей муниципальной программы

включает уникальные коды, содержащие буквенный ряд, то третий и четвертый знаки типа средств

соответствуют значениям:

- коду 31 - для основного мероприятия 0А;

- коду 32 - для основного мероприятия 0Б;

- коду 33 - для основного мероприятия 0В;

- коду 34 - для основного мероприятия 0Г;

- коду 35 - для основного мероприятия 0Д;

- коду 36 - для основного мероприятия 0И;

- коду 37 - для основного мероприятия 0Р;

- коду 38 - для основного мероприятия 0Т;

»

Раздел II: Тип средств бюджета

	‎C:\Users\NMatveev\Downloads\2026-02-27 проект приказа доп. коды на 2026 год.docx‎
	‎C:\Users\NMatveev\Downloads\2026-02-27 приложение.pdf‎